
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Servizi Culturali, Educativi e Tempo Libero 

Repertorio generale n. 1580 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 316 del 23-05-2014 
(n. 832 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: BIBLIOTECA COMUNALE ED EMEROTECA. IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO 

QUOTIDIANI ANNO 2014.  
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 18-10-2012; 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato 
approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013-2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03-10-2013, esecutiva, è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30-12-2013, esecutiva, è stato 
integrato il P.E.G., approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 
2013-2015;   

DATO ATTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 28-
02-2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 
43 del 21-02-2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto 
termine è stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 
VISTO l’art. 163 del D.Lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione 
del  bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO il D.Lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 
PREMESSO CHE: 

• con Deliberazione Consiglio Comunale n. 194 del 1995, l’Amministrazione Comunale 
aderiva al Manifesto Unesco per le Biblioteche Pubbliche, facendo propri i principi di 
pubblica lettura e gli indirizzi di servizio indicati; 

• tra i servizi al pubblico è contemplato quello di emeroteca, per il quale la Biblioteca 
Comunale di Ortona ha una apposita sezione di servizio ad essa dedicata; 

CONSIDERATO che al fine di acquistare i quotidiani si rende necessario impegnare la spesa 
relativa all’anno corrente che si stima, in ragione di una previsione ordinaria annuale,  
ammontare a  € 1.500,00;  
CONSIDERATO altresì che per ragioni di utilità ed efficienza si ritiene utile individuare l’Edicola 
della ditta Primavera s.a.s. di Di Cintio Anna di Ortona, cod.fisc.DCNNMR51L69G141C, in 
quanto già ditta fornitrice dell’Amministrazione Comunale, avvalendosi del “Regolamento per 
l’acquisizione di forniture e servizi in economia” di cui alla Deliberazione del Consiglio Comunale 
n. 104 del 2009 e procedendo in affidamento diretto a cottimo fiduciario ai sensi dell’art. 125 
comma 11 del Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture; 

 
 
 
 



Pag. 2 di 2 

 
DETERMINA 

 
1) Individuare come fornitore di quotidiani per l’emeroteca la Ditta Primavera s.a.s. di Di 

Cintio Anna, cod.fisc.DCNNMR51L69G141C; 
2) Impegnare la spesa di € 1.500,00 sul cap. 7140 del redigendo Bilancio 2014 “Acquisto 

stampati Biblioteca”, dando atto del rispetto dei limiti finanziari di cui all’art.136 del D.lgs 
n. 267 del 2000, e che il codice CIG dell’operazione è Z5D0F001A1, (impegno n.  
20140001053); 

3) Provvedere con successivi atti alle liquidazioni degli importi, dietro presentazione di 
documento giustificativo e vistato per la regolarità dal responsabile di servizio. 

  
 IL DIRIGENTE 4° SETTORE 

(dott. Domenico Galanti) 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 3 giugno 2014 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott. Alberto De Francesco)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


